
 

Š K O L N Í   Č A S O P I S    Z Š   K A Z N Ě J O V 

 

 

 

KAZNĚJOVSKÉ ZÁKLADKY 

Č
Í
S

L
O

 
 
5
 

D
U

B
E

N
 
 
2
0
1
2
 
 

2
0
2
0
1
1

 



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Už je to tady! Pravé nefalšované jaro! Krásné to roční období, nemyslíte?  

 

Tráva vystrkuje své nové svěží jehličky a nedočkavě se dere na svět, stromy se probouzí po dlouhém 

zimním spánku a všechny zahrádky jsou jiné, barevné. Smutná zimní krajina se náhle promění v paletu barev 

a života. 

 

A všimli jste si, že jaro voní? Jarní vzduch je prostě voňavý, svěží, omamný. 

Ulice, parky a zahrádky jsou plné lidí. A nabízí se otázka, kde se všichni najednou vzali?  

 

 Jaro je prostě životabudič, který po dlouhé zimě potřebuje každý živý tvor, a tak si ho všichni 

náležitě užívejme!  

 

A s jarem vychází i další číslo našeho školního časopisu. Dozvíte se, co nového a zajímavého se na 

naší škole událo. 

 

A protože šikovných redaktorů není nikdy dost, RÁDI BYCHOM V NAŠÍ REDAKČNÍ RADĚ PŘIVÍTALI 

NOVÉ TVÁŘE.  PŘIJĎ SI TUTO ZAJÍMAVOU PRÁCI VYZKOUŠET A UVIDÍŠ. 

 

Takže pěkné počteníčko i pokoukáníčko a těšíme se právě na tebe. 

                                                                                                                                            Petra Kratochvílová 

 

ÚÚVVOODDNNÍÍ  SSLLOOVVOO  

OBSAH 
 

rubrika strana 

Titulní stránka 1 

Úvod 2 

Naše škola 3 - 8 

Naše město 9 

Kultura 10 

Všehochuť – „Kdo sbalí 
Samuela“ (fotoromán) 

11 - 15 

 Redakční rada + 
Internetové odkazy 

16 

 



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 3 
 

 

 
FANTOMAS   ZE 3.B 

 

Koncem prvního pololetí začaly ve 3. B po lavicích žáků putovat záhadné cedulky s podpisem 

FANTOMAS. Tuto záhadu vyšetřuje Marek Úlovec pomocí otisků prstů, které FANTOMAS 

zanechává. Jedna cedulka se dokonce našla i u paní učitelky na stole, kde bylo napsáno: 

FANTOMAS nechce písemky. Také se cedulka našla u Járy Sajnera a Tomáše Pojera. Ale 

nejen ve 3. B. Jedna cedulka se našla i ve 2. A u Julie Mandousové.  

 

To je tedy ZÁHADA!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!??????????????????!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

Kdo může být FANTOMAS  ze 3. B?                                                                

 

 

                                                                                                                 Zuzana Pokorná 

                                                                                                              (autorka článku, ne Fantomas  )            

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 4 
 

 

 

Záhadná postava 

 
 Opět tu máme naši záhadnou postavu. 

Poznáte, kdo to je? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      …řešení naleznete v časopise… 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 5 
 

 

 
Festival pohybových skladeb 

 

28. března 2012 se na ZŠ Zruč-

Senec uskutečnil FESTIVAL 

POHYBOVÝCH SKLADEB aneb  

I. ročník nesoutěžní přehlídky. 

Charakter skladby měl mít 

gymnastické nebo taneční 

zaměření. Délka skladby byla 

určena v rozmezí 1:30 – 3:00 min. 

Své zastoupení měly školy -  Zruč-

Senec, Plasy, Kaznějov, Kralovice. 

Jelikož některé měly nacvičeno 

více než jedno vystoupení, bylo 

jich k vidění asi 15 a všechny byly 

úžasné. Naše škola se zúčastnila 

v počtu 12 dívek z 8. a 9. tříd  

se skladbou v délce 2:40 min. 

nazvanou TANEČNÍ DEN. 

 

Za osmý ročník se zúčastnila 

Petra Švecová, Lucie Pešková, Dominika Rejčová, Kateřina Vaňourková, Anna Lukášová 

 

Za devátý ročník to byla 

 Kristýna Valešová, Barbora Winkelhoferová, Veronika Seidlerová, Lucie Hrbková, Sabina Soukupová, 

 Lucie Králíková, Jana Galliková 

 

A protože to byla přehlídka 

nesoutěžní, všichni byli odměněni 

velkým potleskem a sladkou 

odměnou. Na závěr všichni účastníci 

zaplnili parket a v rytmu hudby 

společně tancovali. 

Přehlídka byla moc pěkná a určitě 

bude pokračovat úspěšně v dalších 

letech. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

Jana Galliková, 9. A      

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 6 
 

 

 
Pohádka pro radost 

 

Žáci ve 3. A si v měsíci březnu několik týdnů zpestřovali přestávky, během kterých vznikala 

jejich vlastní pohádka. Do příprav se zapojila celá třída, každý měl určitou „důležitou“ roli, ať to byl 

král, princezna, vypravěč, princ, kuchařka, sluha, divák či režisér. 

Pohádka se jmenovala „O ztraceném obrazu a kouzelné květině“.  

Tři princové -  Kaspián, César a Joe byli vyhnáni ze svého království a jednoho dne dorazili 

k neznámému zámku. Tam žily dvě princezny Pavlínka a Jůlinka. Ty prince natolik okouzlily svým 

překrásným zpěvem, že se rozhodli splnit tři nelehké úkoly, aby si získali jejich srdce. Přestože jeden 

princ při plnění úkolu zahynul, nakonec jako v každé pohádce všechno dobře skončilo. A jak jinak, než 

svatbou a pořádnou hostinou. 

Děti si přinesly pěkné kostýmy, dřevěné meče s erbem i hrnce s vařečkami a makety jídla na 

závěrečnou hostinu. 

  Pohádku jsem několikrát viděla a musím je moc a moc pochválit. Třeťáci nám zkrátka ukázali, 

že přestávky se mohou trávit v klidu a v pohodě. 

                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                          

tř.uč. Kozlíková 

      

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 7 
 

 

 
  

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

33..  AA  

PPoohhááddkkaa  

pprroo  

rraaddoosstt  



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 8 
 

 

 

Školní karneval 2012 
 

Jako každoročně jsme na 1. 

stupni naší školy připravili 

karnevalový ráj masek nejen 

dětí, ale i učitelek. Nejdříve 

v každé třídě probíhaly různé 

zábavné soutěže a hodnocení 

masek a pak se všichni sešli 

v tělocvičně, kde se tančilo  

a pořádně řádilo ! Jako vždy 

jsme si tento den pěkně užili! 

 

                            p.uč.Beranová  

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

9. března 2012 - Fotky z 
maškarního bálu 1. stupně 
(24 fotografií na webu školy - 
http://zskaznejov.webnode.cz
/products/a9-brezna-2012-
fotky-z-maskarniho-balu-1-
stupne/  

 

 

Více zde: 

http://zskaznejov.webnode.cz/fotog

alerie/akce-skoly-ve-sk-r-2011-2012/ 

 

 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/fotogalerie/akce-skoly-ve-sk-r-2011-2012/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fzskaznejov.webnode.cz%2Ffotogalerie%2Fakce-skoly-ve-sk-r-2011-2012%2F
http://zskaznejov.webnode.cz/fotogalerie/akce-skoly-ve-sk-r-2011-2012/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fzskaznejov.webnode.cz%2Ffotogalerie%2Fakce-skoly-ve-sk-r-2011-2012%2F


 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 9 
 

 

 

Konečně náměstí! 

 

 

  Někteří naši občané se podivovali, proč se kácely topoly před textilem. Na to je jasná odpověď kaznějovské 

radnice: připravuje se prostranství pro vybudování nového náměstí a klidové zóny. Podle projektu má být ve středu 

náměstí i kašna, několik laviček a v celém prostoru klidové zóny spousta zeleně. Část prací má být provedena ještě 

letos, ostatní v příštím roce. Kaznějováci, těšme se, budeme mít pěkné náměstí! 

 

                                                                                                                                                      Alice Pokorná, 6.B 

 

 

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 10 
 

 

 

Výstava obrazů 
(…aneb trocha kultury z našeho města) 

 

V zasedací místnosti Městské radnice v Kaznějově uspořádala malířka Dana Raunerová ve dnech  2. 4. - 5. 

4.2012 výstavu svých prací.  

Na výstavě bylo možno zhlédnout nejen velké malby, ale i půvabné drobnější kresby  

pro děti. Malířka ilustruje také knížky pro děti a kreslí omalovánky srozumitelným stylem, který se dětem líbí. 

Zaměřila se i na tvorbu dekorů na porcelán, zejména pro děti. 

Její práce prošly nejen českými, ale i v zahraničí četnými výstavami. 

 

 

                                                                                                                                       Alice Pokorná, 6. B 

 

 

 

 

…a to je „smršť barev“ malířky Dany Raunerové 

 

 

KKUULLTTUURRAA  



 
 

ZKAZKY  5 /2012 STRANA 11 
 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    

Fotoromán 

       „Kdo sbalí Samuela“ 

 

 

                

                

Sylvo, ty tvoje 

džíny jsou fakt 

boží! 

No, to víš, musím 

nějak sbalit 

Samuela  

…a ta tvoje 

nádherná 

mikča!!! 

Zato Petra, 

podívejte, co 

má zase na 

sobě! 

3 4 

2 1 

>> 0     >> 1     >> 2     >> 3     >> 4   >>

Fotoromán

“Kdo sbalí 

Samuela“
strana 1

 



 
 

ZKAZKY  5 /2012 STRANA 12 
 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    

 

    

 

      

 

    

Ať už mě jednou 

nechají na pokoji, 

ty fifleny! 
Petro, to jsi 

trochu přehnala 

s těma 

kalhotama, ne? 

Same, co 

tam ty 

nány zase 

řeší?! 

Líbí se ti 

Sylva? 

Ani náhodou! 

5 6 

7 8 

>> 0     >> 1     >> 2     >> 3     >> 4   >>

Fotoromán

“Kdo sbalí 

Samuela“
strana 2

 



 
 

ZKAZKY  5 /2012 STRANA 13 
 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    

 

 

    

 

         

      

       

Martine, já už ty 

jejich řeči nemůžu 

poslouchat! 

Nejen, že hrozně 

vypadá, ale má 

určitě jako jediná i 

úkol z matiky! 

Ať mě 

nechají 

bejt! 
Dáš mi opsat 

úkol 

z matiky? 

Jasně, 

Same! 

Šprtka 

jedna! 
Petro, víš, že jsi 

docela fajn? Nešla 

bys dneska ven? 
… je 

trapná! 

Holky, ten je tak 

krásnej! Já ho 

fakt chci! 

13 14 

11 12 

9 

10 

>> 0     >> 1     >> 2     >> 3     >> 4   >>

Fotoromán

“Kdo sbalí 

Samuela“
strana 3

 



 
 

ZKAZKY  5 /2012 STRANA 14 
 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    

 

 

  

           

 

             

 

Holky, 

vememe 

jí ten 

úkol! 

Tak! A máš 

po úkolu! 

Vykašli se na 

ně! 

Díky! 

  Tady máš 

novej sešit. 

Ještě ten úkol 

stihneš! 

,§!!opsat! 

17 18 

16 15 

>> 0     >> 1     >> 2     >> 3     >> 4   >>

Fotoromán

“Kdo sbalí 

Samuela“
strana 4

 



 
 

ZKAZKY  5 /2012 STRANA 15 
 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    

 

 

 

 
 

 

¨ 

 
 

… the End 

On jí fakt zve 

na rande! 

Nechápu! 

Petruš, tak dneska ve 

3 na rampách!  

Sylvo, tak na 

Samuela 

nezabraly ani 

nový džíny! 

Tak už 

nerozumím 

vůbec ničemu! 

20 

19 

>> 0     >> 1     >> 2     >> 3     >> 4   >>

Fotoromán

“Kdo sbalí 

Samuela“
strana 5

 



 

ZKAZKY 5/2012 – STRANA 16 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Webové stránky školy ke článkům URL 
9. března 2012 - Fotky z maškarního 
bálu 1. stupně  
(článek: Školní karneval 2012 – 
strana 8) 

24 fotografií na webu školy  
 http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-
maskarniho-balu-1-stupne/  

NNAAŠŠEE  RRUUBBRRIIKKYY  

Šéfredaktorka: Jana 

Galliková   

                    • 

Redaktoři: Šárka 

Ježková + Johana 

Košťálová + Jana 

Pitlíková + Anna 

Lukášová + Alice 

Pokorná + Klára 

Beránková + Tereza 

Seidlerová + Daniel 

Šmíd + David Liška + 

Jan Kubíček + 

Kateřina Vaňourková   

                 • 

Grafička:  Barbora 

Pechátová                 

                 • 

Paní učitelky:  Mgr. 

Edita Beranová + 

Mgr. Ivana Kozlíková 

+ Mgr. Petra 

Kratochvílová + Mgr. 

Václava Vitoušová 

                 •  

Externí žák: Doc. 

RNDr. František 

Žaloudek 

Záhadnou postavou ze strany 4 byla tentokrát naše paní uklízečka Jana Trnková!   

Jistě jste ji poznali.  
 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/a9-brezna-2012-fotky-z-maskarniho-balu-1-stupne/
http://sz63tk.webnode.cz/



